



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o.

56-300 Milicz, Rynek 21

tel./fax 071 38 40 987

www.pgkdolınabaryczy.pl

e-mail: biuro@pgkdolınabaryczy.pl

JRP-19/2009

Milicz, 2010-02-01

Do wszystkich wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Sułów” (nr ref. JRP-19/2009)

W związku z pytaniami otrzymanymi w ww. postępowaniu, dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 roku, Nr 223, poz. 1655 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 24

Dotyczy robót przygotowawczych. Rozebranie jezdni z płyt drogowych. Prosimy o podanie jakie płyty przewidziane są do rozbiórki.

Odpowiedź

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca nie odnosi się do konkretnego punktu Specyfikacji Technicznych. Wymagania określone przez Zamawiającego w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia należy odczytywać łącznie.

Pytanie nr 25

Pozycja 337 przedmiaru robót. Prosimy o podanie ilości przedmiarowej.

Odpowiedź

brak ilości przedmiarowej przy poz. 337 oznacza w tym przypadku nie występowanie pozycji robót

Pytanie nr 26

Dotyczy Wymagań Ogólnych pozycja przedmiaru o Lp. 3 - „Zajęcie pasa drogowego”. W przedmiarze dla wyżej wymienionej pozycji podana jest ilość 13 miesięcy zaś zapisy punktu 8 Instrukcji Dla Wykonawców mówią o 21 miesięcznym czasie na ukończenie robót Wobec powyższego prosimy o udzielenie wyjaśnień oraz korektę przedmiaru robót

Odpowiedź

Zamawiający stwierdza błąd w zapisie wymagań ogólnych przedmiaru (PR 00) w pozycji lp. 3 „Zajęcie pasa drogowego” w kolumnie 5 „Ilość” i w związku z tym informuje, że dokona następującej zmiany SIWZ:

„W pozycji lp. 3 „Zajęcie pasa drogowego” w kolumnie 5 „Ilość” Wymagań Ogólnych przedmiaru robót (PR 00) – jest „13 miesięcy”, winno być „21 miesięcy”.

Pytanie nr 27

Dotyczy Wymagań Ogólnych pozycja przedmiaru o Lp. 7 - „Nadzór archeologiczny”. W przedmiarze dla wyżej wymienionej pozycji podana jest ilość 13 miesięcy zaś zapisy punktu 8 Instrukcji Dla Wykonawców mówią o 21 miesięcznym czasie na ukończenie robót Wobec powyższego prosimy o udzielenie wyjaśnień oraz korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź

Zamawiający stwierdza błąd w zapisie wymagań ogólnych przedmiaru (PR 00) w pozycji lp. 7 „Nadzór archeologiczny” w kolumnie 5 „Ilość” i w związku z tym informuje, że dokona następującej zmiany SIWZ:

„W pozycji lp. 7 „Nadzór archeologiczny” w kolumnie 5 „Ilość” Wymagań Ogólnych przedmiaru robót

(PR 00) – jest „13 miesięcy”, winno być „21 miesięcy”.

Pytanie nr 28

Dotyczy Wymagań Ogólnych pozycje przedmiaru o Lp. 9 „Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy”. W przedmiarze dla wyżej wymienionej pozycji podana jest ilość 13 miesięcy zaś zapisy punktu 8 Instrukcji Dla Wykonawców mówią o 21 miesięcznym czasie na ukończenie robót. Wobec powyższego prosimy o udzielenie wyjaśnień oraz korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź

Zamawiający stwierdza błąd w zapisie wymagań ogólnych przedmiaru (PR 00) w pozycji lp. 9 „Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy” w kolumnie 5 „Ilość” i w związku z tym informuje, że dokona następującej zmiany SIWZ:

„W pozycji lp. 9 „Utrzymanie Zaplecza Wykonawcy” w kolumnie 5 „Ilość” Wymagań Ogólnych przedmiaru robót (PR 00) – jest „13 miesięcy”, winno być „21 miesięcy”.

Pytanie nr 29

Dotyczy wymagań Ogólnych pozycja o Lp. 6 - „Opracowanie dokumentacji geotechnicznej dla zakresu robót przewidzianego do wykonania w miejscowości Żmigród”. Prosimy o potwierdzenie, że w/w pozycja przedmiaru dotyczy wykonania dokumentacji geotechnicznej dla zakresu robót przewidzianego do wykonania w miejscowości Gruszcza.

Odpowiedź

W nazwie pozycji Lp. 6 Kosztów ogólnych Przedmiaru robót (cyt.) wystąpiła omyłka pisarska.

Jest: „Opracowanie dokumentacji geotechnicznej dla zakresu Robót przewidzianego do wykonania w miejscowości Żmigród”

Powinno być: „Opracowanie dokumentacji geotechnicznej dla zakresu Robót przewidzianego do wykonania w miejscowości Gruszcza”

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający dysponuje wszystkimi ważnymi uzgodnieniami dot. przedmiotu zamówienia do wykonywania prac budowlanych?

Odpowiedź

Dla przedmiotowego zamówienia Zamawiający posiada ważne uzgodnienia.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający przewiduje odbiór kanałów poprzez inspekcję TV?

Odpowiedź

Wymagania Zamawiającego dotyczące odbiorów określone zostały w p. 8.4 [Odbiór końcowy Robót] ST-00.00 Wymagania Ogólne

Pytanie nr 32

Czy do odbiorów zanikowych lub częściowych będzie trzeba dołączyć inspekcję TV?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie 9

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający przewiduje częściowe przekazywanie do eksploatacji poszczególne zlewnie z poszczególnych miejscowości i wg jakiej kolejności może to się odbywać?

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, m.in. w klauzuli 8.3 [Program] Warunków Kontraktu i w p. 8.3 [Odbiór częściowy] ST-00.00 Wymagania Ogólne.

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że koszty zajęcia pasa drogowego są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w p. 9.2.7. [Zajęcie pasa drogowego] ST-00.00 Wymagania Ogólne oraz PR 00 pozycja lp. 3 „Zajęcie pasa drogowego”.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że koszty umieszczenia infrastruktury przedmiotu zamówienia są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca nie przywołuje żadnego punktu ST, w którym znalazłby się zapis o „kosztach umieszczenia infrastruktury przedmiotu zamówienia”.

Pytanie nr 36

Z przekazanej dokumentacji przetargowej wynika, że wykonanie złącz kablowych do zasilania pompowni i przepompowni jest po stronie Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotowe złącza będą wykonane przed przystąpieniem do budowy pompowni i będzie możliwość ich wykorzystania.

Odpowiedź

Wykonawca nie przywołuje konkretnego punktu ST.

Zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci elektroenergetycznej, załączonymi do dokumentacji projektowej szafki złączowo-pomiarowe wykonane zostaną przez Koncern Energetyczny EnergiaPro.

Zamawiający nie zna harmonogramu realizacji robót Koncernu Energetycznego. Tego rodzaju kwestie rozstrzygać będzie Inżynier w trakcie realizacji Robót.

Pytanie nr 37

Prosimy o udzielenie informacji czy na całym zadaniu jest możliwość odprowadzenia wody pompowanej z wykopów?

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, m.in. w p. 5.8 [Odwodnienie wykopów] ST-00.00 Wymagania Ogólne i w Dokumentacji Projektowej.

Pytanie nr 38

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający pokryje koszty wybudowania dodatkowych kolektorów zrzutowych odprowadzających wodę z wykopów.

Odpowiedź

Zgodnie z p. 9.2. [Cena wykonania Robót] ST-02.00 Roboty ziemne, koszty związane z odwodnieniem wykopów znajdują się po stronie wykonawcy robót.

Pytanie nr 39

Prosimy o udzielenie informacji czy dla przedmiotu zamówienia będzie zapewniony stały nadzór autorski?

Odpowiedź

Zamawiający zapewni nadzór autorski zgodnie z obowiązującym prawem.

Pytanie nr 40

Prosimy o udzielenie informacji czy dla przedmiotu zamówienia będzie zapewniony stały nadzór inspektorski?

Odpowiedź

Zamawiający zapewni nadzór inspektorski zgodnie z obowiązującym prawem.

Pytanie nr 41

Z uwagi na fakt, że większość prac montażowych prowadzona będzie w gruncie nawodnionym, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zasypywanie wykopów i odbiór robót zanikowych bezpośrednio po ułożeniu kolektorów dla przerobu dziennego.

Odpowiedź

Tego rodzaju kwestie rozstrzygać będzie Inżynier w trakcie realizacji Robót.

Pytanie nr 42

Dotyczy robót ziemnych. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający przewiduje użycie gruntów z wykopów do wykonania zasypek wykopów.

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w p. 5.6 [zdjęcie warstwy humusu] ST-02.00 Roboty ziemne.

Pytanie nr 43

Dotyczy dokumentacji projektowej DP.S.25. W przekazanej dokumentacji zeskanowane dokumenty nie

obejmują swym zakresem kompletnych rysunków, tj. skany zawierają część rysunków na których pokazane są tylko tabelki i fragmenty rysunków. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Kompletne rysunki o numerach od 161505.07.0001.25.00.00.2.026 do ...038 znajdują się w folderze DP.S-25 w odrębnych plikach, opisanych ww. numerami.

Pytanie 44

dotyczy klauzuli 1.1.1.11 Warunków Szczególnych Kontraktu:

„Zaproponowane przez Zamawiającego brzmienie warunku w nieuzasadniony sposób uniemożliwia Stronom stosunku prawnego regulowania wzajemnych relacji poprzez dokonywanie zmian Kontraktu później niż 35 dni przed upływem Czasu na Ukończenie Robót. Wnosimy o usunięcie zapisu.”

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 16 Prawa zamówień publicznych Zamawiający zobowiązany jest określić w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia istotne dla stron umowy postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Z przepisów prawa wynika więc, że to Zamawiający jest uprawniony do decydowania o postanowieniach umowy tak, aby uwzględniły one wykonanie umowy zgodnie z jego potrzebami i wymaganiami, a także z wymaganiami instytucji współfinansujących zamówienie.

Zamawiający pozostawia zapis klauzuli 1.1.1.11 Warunków Szczególnych Kontraktu bez zmian.

Pytanie 45

dotyczy drugiego zdania klauzuli 1.7 Warunków Szczególnych Kontraktu:

„Wykonawca wnosi o modyfikację warunku poprzez przyjęcie następującej treści zd. drugiego: „Wykonawca nie ma prawa przekazać wykonania Kontraktu ani jakiegokolwiek jego części osobie trzeciej, z wyjątkiem podwykonawców zatwierdzonych przez Zamawiającego”. ”

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wprowadzać do umowy postanowień niezgodnych z prawem. Zamówienie publiczne może być udzielone wyłącznie wykonawcy, który został wybrany na zasadach określonych w Prawie zamówień publicznych, a więc takiemu, który uczestniczył w jawnym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, co jest równoznaczne z tym, że wykonanie zamówienia nie może być później (w trakcie realizacji) przekazane czy „przejęte” przez inny podmiot.

Zamawiający pozostawia zapis klauzuli 1.7 Warunków Szczególnych Kontraktu bez zmian.

Pytanie 46

dotyczy podpunktu (e) klauzuli 8.4 Warunków Szczególnych Kontraktu:

„Wprowadzony przez Zamawiającego zapis stwarza nieuzasadnione ryzyko po stronie Wykonawcy do ponoszenia ujemnych skutków działań osób nie będących jego przedstawicielami. Wnosimy o modyfikację ppkt (e) poprzez wskazanie, na okoliczność obowiązku udowodnienia winy działania Wykonawcy oraz na to, iż Wykonawca w sposób istotny przyczyni się do takiego opóźnienia.”

Odpowiedź:

W podpunkcie (e) klauzuli 8.4. nie ma mowy o „działaniach osób nie będących (...) przedstawicielami” Wykonawcy. Mowa jest o ewentualnych „opóźnieniach, utrudnieniach lub przeszkodach”, do których „w jakikolwiek sposób przyczyni się Wykonawca, jego podwykonawcy lub Personel Wykonawcy”. Zapis wymienionej klauzuli nie narusza żadnych praw Wykonawcy, jak też nie „stwarza nieuzasadnionego ryzyka po stronie Wykonawcy”.

Zamawiający pozostawia zapis klauzuli 8.4 Warunków Szczególnych Kontraktu bez zmian.

Pytanie 47

dotyczy pierwszego zdania klauzuli 12.3 Warunków Szczególnych Kontraktu:

„Wprowadzenie nowego brzmienia warunku naraża Wykonawcę na niepowetowane straty ekonomiczne w związku z czasem przeznaczonym na realizację kontraktu, a co za tym idzie stosunków gospodarczych mających wpływ na stawki i ceny jednostkowe określone w ofercie.

Wnosimy o modyfikację warunku poprzez umożliwienie Wykonawcy zmiany stawek i cen jednostkowych przez cały okres realizacji Kontraktu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma obowiązku przewidywać „zmiany stawek i cen jednostkowych”, bowiem Czas na Ukończenie Robót nie jest nadmiernie wydłużony (21 miesięcy), a ryzyko z tym związane (z ustaleniem

wynagrodzenia na dzień składania ofert) tak samo obciąża Zamawiającego, jak Wykonawcę (ceny materiałów budowlanych i robocizny mogą tak samo wzrosnąć, jak i spaść).

Zamawiający pozostawia zapis klauzuli 12.3 Warunków Szczególnych Kontraktu bez zmian.

Pytanie 48

dotyczy p. 4.1 Karty Gwarancyjnej

„Wnosimy o uzupełnienie treści zapisu, który zobowiązuje Wykonawcę do usunięcia wad w ciągu 24 h od zgłoszenia. W przypadku gdy termin usunięcia wypada w dzień wolny od pracy, Wykonawca może ponieść niesłusznie negatywne skutki finansowe i kontraktowe.

Wnosimy o zmianę zapisu poprzez wskazanie dłuższego czasu na usunięcie wad zgłoszonych przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zapis p. 4.1 Karty Gwarancyjnej, który brzmi następująco: „Gwarant obowiązany jest niezwłocznie podjąć działania zmierzające do usuwania ujawnionej wady nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”, nie „zobowiązuje Wykonawcę do usunięcia wad w ciągu 24 h od zgłoszenia”.

Zamawiający pozostawia zapis p. 4.1 Karty Gwarancyjnej bez zmian.

Prezes Zarządu

/-/ Władysław Szydełko